
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA COMUNICAZIONE E MARKETING

UFFICIO PUBLIC ENGAGEMENT

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Decreto Rep. Prot. n.

Anno 2023 Tit. VII Cl. 1 Fasc. 142

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per la selezione di operatrici e operatori volontari per 
il progetto di Servizio Civile Digitale dell’Ateneo “Open education: cittadinanza e inclusione 
digitale”

LA DIRIGENTE

Visto il  D.Lgs.  n.  165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche”;

Vista la Legge n. 64/2001 “Istituzione del Servizio Civile Nazionale”;

Visto il Decreto legislativo n. 40/2017 “Istituzione e disciplina del servizio civile universale”;

Visto il  Bando di Servizio Civile Digitale pubblicato in data 12 luglio 2023, che all’art. 6 prevede che “ la 
selezione dei candidati è effettuata, ai sensi dell’art. 15, comma 2, del decreto legislativo 6 marzo 2017, n.  
40, dall’ente titolare del progetto prescelto, tramite apposite Commissioni di valutazione degli eventuali titoli  
e delle esperienze curriculari maturate e dichiarate in sede di presentazione dell’istanza di partecipazione da  
ciascun candidato. Le Commissioni sottopongono inoltre i candidati ad un colloquio”;

Visto l’art. 15 comma 2 del D. Lgs n. 40/2017 “Istituzione e disciplina del servizio civile universale” che recita  
che  “Gli  enti  nominano  apposite  commissioni  composte  da  membri  che  al  momento  dell'insediamento  
dichiarano, ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, di non essere  
legati da rapporti di parentela con i giovani partecipanti alla selezione e di non incorrere in alcuna causa di  
incompatibilità”;

Considerata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice secondo quanto previsto 
nel Bando;

Vista la Circolare del 21 giugno 2021 recante “Norme e requisiti per l’iscrizione all’Albo degli enti di Servizio 
Civile Universale”  della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Politiche Giovanili  e il  
Servizio Civile Universale;

Valutato  che,  in  rapporto  ai  ruoli  accreditati  previsti  dalla  Circolare  sopracitata,  è  attribuito  il  ruolo  di 
Presidente  alle  selettrici  e  ai  selettori  accreditati  e  di  componente  di  Commissione  a  coloro  che  sono 
accreditati  come OLP (Operatore  Locale  di  Progetto)  e/o  svolgono il  ruolo  di  Referenti  di  struttura  del  
progetto e/o esperti del settore;

Tenuto conto che, dalle disponibilità ricevute da parte del personale in possesso dei requisiti sopra descritti, 
ne è risultata la prevalenza di genere femminile, che non consente di ottemperare a quanto previsto dall’art.  
57, comma 1a) del D. Lgs. 165/2001;

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo;

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Dott.ssa Rosa Nardelli

1





AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA COMUNICAZIONE E MARKETING

UFFICIO PUBLIC ENGAGEMENT

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

DECRETA

1. di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della selezione per colloqui per il Servizio 
Civile Digitale – Bando pubblicato il 12 luglio 2023 per il progetto “Open education: cittadinanza e 
inclusione digitale”, che risulta così composta:

Cognolato Monica Presidente

Accarrino Donatella Componente

Ferranti Cinzia Componente

Squizzato Elena Segretaria

Terranova Angela Membro supplente

2. di incaricare l’Ufficio Public engagement dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel Repertorio Generale dei Decreti.

Padova, data della registrazione

   La Dirigente
                                            Dott.ssa Gioia Grigolin

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Dott.ssa Rosa Nardelli

2


	La Dirigente
	Dott.ssa Gioia Grigolin
	firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

		2023-10-03T11:25:22+0200
	IT
	Gioia Grigolin




